
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34256/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministre i instal·lació d'elements esportius i paviment de seguretat per ampliació
de parc workout al Passeig Joan Carles l- lots- Cofinançat per Fons FEDER-EDUSI4

Subministre i instal·lació d'elements esportius i paviment de seguretat per ampliació de parc workout al PasseigDescripción 
Joan Carles l- lots- Cofinançat per Fons FEDER-EDUSI4
Valor estimado del contrato 41.660,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.409,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.660,54 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.
37400000 - Artículos y material deportivo.
37422000 - Barras de gimnasia y de equilibrios.
44112200 - Revestimientos para suelos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carrer Canàries, 35 / Plaça Espanya , 1
(07800) Eivissa España

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministre i instal·lació d'elements de Workout i paviment de seguretat al
Passeig Joan Carles l

Suministre i instal·lació d'elements de Workout i paviment de seguretat al Passeig Joan Carles lDescripción 
Valor estimado del contrato 17.057,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.639,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.057,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mejoras, Servicios y Proyectos Integrales, S.A.U.
NIF A07151244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pedro Lafayo, 8
(07800) Eivissa España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.001,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.572,39 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mes avantatjosa
Fecha del Acuerdo 24/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contracte es perfeciona amb la notificació del decret d'adjudicació

Información Sobre las Ofertas



ContactoDirección Postal

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministre i instal·lació d'elements de Crossfit i paviment de seguretat al Passeig
Joan Carles l

Suministre i instal·lació d'elements de Crossfit i paviment de seguretat al Passeig Joan Carles lDescripción 
Valor estimado del contrato 24.603,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.770,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.603,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mejoras, Servicios y Proyectos Integrales, S.A.U.
NIF A07151244
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pedro Lafayo, 8
(07800) Eivissa España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.804,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.913,08 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mes avantatjosa
Fecha del Acuerdo 24/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contracte es perfeciona amb la notificació del decret d'adjudicació

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EIVISSA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es

http://www.eivissa.es


Contacto

Teléfono 971397500
Fax 971397524
Correo Electrónico modernizacion@eivissa.es

Dirección Postal

Carrer Canàries, 35 / Plaça Espanya , 1
(07800) Eivissa España

Contacto

Teléfono 971397500
Fax 971397524
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaça Espanya, 1
(07800) Eivissa España

Teléfono 971397500
Fax 971397524
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Carrer Canàries, 35 / Plaça Espanya , 1
(07800) Eivissa España

Presentación de recursos

Ajuntament d'Eivissa
Sitio Web http://www.eivissa.es

Arbitraje

EIVISSA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF970lLJ7Wk7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteris avaluables per fórmula matemàtica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta econòmica

http://www.eivissa.es
http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF970lLJ7Wk7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000012078266 |  2023-000890994 | Mon, 27 Nov 2023 08:57:39:739 CET 170107170402389469UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


